
شهروند| جمعیت هلال‌احمر به منظور تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز از محل مجوز مندرج در بند 13 ماده واحده بودجه‌ سال 
94 جمعیت در قالب قرارداد کار معین، بدين‌وسيله به اطلاع كليه 

امدادگران، داوطلبان فعال و فرزندان كاركنان بازنشسته جمعيت 
هلال‌احمر متقاضی ثبت‌‌نام و شركت در آزمون استخدامی مردادماه 
1395 می‌‌رساند كه ثبت‌‌نام در این آزمون منحصراً به صورت اينترنتی 

از طريق پايگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش كشور به نشانی 
www.sanjesh.org  از روز چهار‌شنبه مورخ 1395/03/05 آغاز 

شده و در روز سه‌شنبه مورخ 1395/03/11 پايان می‌پذيرد.

اطلاعیه هلال‌احمر درباره شرکت در آزمون استخدامی
استاندار آذربایجان‌شرقی: 

هلال‌احمر مایه آرامش مردم است
شهروند| استاندار آذربایجان‌شرقی بر 
توسعه پایگاه‌های امداد‌ونجات جاده‌ای جمعیت 
هلال‌احمر در نقاط مختلف استان تأکید کرد و 
گفت:  »امیدواریم هیچ‌گاه مردم به کمک این 
پایگاه‌ها نیاز پیدا نکنند؛ اما باید پیش‌بینی لازم 
برای آرامش و امنیت مسافران و گردشگران و 
امدادرسانی به آنان انجام شود.« اسماعیل جبارزاده 
در مراسم افتتاح پایگاه امداد‌ونجات جاده‌ای شهید 
محمود جوانی مجیدآباد در شهرستان هوراند، 
با قدردانی از تلاش‌های مسئولان و امدادگران 
جمعیت هلال‌احمر گفت: »هلال‌احمر مایه آرامش 
و احساس امنیت روانی مردم است و تاثیری که 
مشاهده نیروهای این جمعیت در جاده‌ها دارد، 
بیش از اثر تجهیزات و امکانات است.« او با قدردانی از 
همکاری اهالی روستای مجیدآباد در جهت احداث 
پایگاه امدادونجات در مجاورت این روستا، بر پیگیری 
اخذ مجوز فعالیت دایمی این پایگاه تأکید کرد. 
استاندار آذربایجان‌شرقی با بیان اینک‌ه امیدواریم 
مردم در جاده‌ها دچار حادثه نشوند، افزود: »البته 
فعالیت پایگاه‌های امدادونجات جمعیت هلال‌احمر 
منحصر به امدادرسانی نیست و می‌توانند در زمینه 
آموزش و محرومیت‌زدایی نیز فعال باشند.« او با بیان 
اینک‌ه منطقه هوراند با زیبایی‌های بی‌نظیر خود از 
محورهای گردشگری استان است، افزود: »نخستين 
قدم در راه جذب گردشگر تأمین امنیت و آرامش 
گردشگران است که ایجاد پایگاه‌های امدادونجات در 

این راستا موثر است.«

مدیرعامل هلال‌احمر کرمان: 

تعامل مردم و دولت کاهش آسیب‌های 
طبیعی را به‌همراه دارد

شهروند| مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان 
کرمان گفت:  »مردم در کنار دستگاه‌های دولتی 
با مشارکت دوسویه می‌توانند بهترین تصمیم‌ها را 
برای کاهش آسیب‌های طبیعی اتخاذ کنند.« علی 
گنجک‌ریمی در کارگاه آموزشی اطفای حریق ویژه 
سرگروه‌ها و تشکل‌های مردمی اظهار کرد: »نقش 
اساسی و تاثیرگذار کمک‌های مردمی در یاری 
رساندن به دستگاه‌های دولتی و مردم‌نهاد همیشه 
بی‌بدیل و انکارناپذیر بوده است.« او با بیان اینک‌ه 
سرعت عمل یکی از ابزارهای مهم کار در امدادرسانی 
دستگاه‌هایی چون هلال‌احمر و منابع طبیعی است، 
خاطرنشان کرد: »نیروهای داوطلب و مردمی 
حتی در شفاف‌سازی اخبار و اطلاعات نیز همیشه 

یاری‌رسان ما بوده‌اند.« 

 بازدید جوانان هلال‌احمری ماهشهر
از مرکز اوتیسم

شهروند| جوانان هلال‌احمر ماهشهر از مرکز 
اوتیسم بازدید کردند. رئیس جمعیت هلال‌احمر 
بندر ماهشهر ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: »این 
افراد مانند دیگر کودکان حق حیات دارند و افراد 
جامعه ما می‌بایست به این کودکان توجه بیشتری 
داشته باشند.« یاسر زائری با اشاره به اختلالات 
عصبی رشد در این افراد افزود: »بهتر است خانواده‌ها 
در زمان نوزادی فرزندانشان اطلاعاتی درخصوص 
این نوع بیماری‌ها و دیگر بیماری‌هایی که متوجه 
کودکان می‌شود، داشته باشند و همچنین مسئولان 
و متولیان ذیربط می‌بایست در زمینه نگهداری از این 
کودکان، همکاری لازم را با بهزیستی و مراکز مربوطه 

داشته باشند.«

کارگاه پیشگیری از اعتیاد  در امیدیه 
برگزار شد

شهروند| کارگاه پیشگیری از اعتیاد با مشارکت 
اعضای مرکز امور جوانان جمعیت هلال‌احمر امیدیه 
برگزار شد. رئیس جمعیت هلال‌احمر امیدیه در 
این‌خصوص گفت: »این کارگاه آموزشی با هدف 
مصون‌سازی آحاد سالم و در معرض خطر در قالب 
طرح ارتقاي سامت جامعه، آموزش مهارت‌های 
زندگی و سبک زندگی سالم به اجرا درآمد.« علیرضا 
پوراسترکی تصریح کرد: »در این کارگاه موضوعاتی 
همچون آشنایی با شایع‌ترین مواد مخدر و عوارض 
آنها، نقش گروه همسالان در مصرف مواد مخدر، 
بیماری‌های عفونی مرتبط با سوءمصرف مواد مخدر، 
مهارت‌های مقابله با فشار روانی و مقاومت در برابر 
فشار گروه همسالان و مهارت‌های فرزندپروری به 
اعضای مرکز امور جوانان جمعیت هلال‌احمر امیدیه 

آموزش داده شد.«

دانش‌آموزان هلال‌احمری اردکان 
محله خود را عاری از دخانیات کردند

شهروند| طرح محله عاری از دخانیات در 
کانون‌های دانش‌آموزی هلال‌احمر شهرستان 
اردکان برگزار شد. هدف از اجرای طرح ملی 
محله عاری از دخانیات در مدارس، آشنایی 
دانش‌آموزان با مضرات اعتیاد و دخانیات است. 
رئیس جمعیت هلال‌احمر شهرستان اردکان در 
این مورد گفت: »باتوجه به اینک‌ه یکی از اهداف 
جمعیت هلال‌احمر ارتقاي سطح سلامت افراد 
جامعه است، این طرح به‌منظور آگاه‌سازی 
افراد جامعه از مضرات دخانیات توسط اعضای 
کانون‌های دانش‌آموزی هلال‌احمر شهرستان 
اردکان در مدارس برگزار شد.« جواد کمال‌آبادی 
با ابراز خرسندی از اجرای این طرح در مدارس 
تصریح کرد: »اجرای این‌گونه طرح‌ها باعث آگاهی 
و آماده‌سازی جوانان برای داشتن زندگی بدون 

دخانیات در آینده می‌شود.«

www.shahrvand-newspaper.ir شنبه 8 خرداد ۱۳۹۵ | سال چهارم | شماره 857 6

خبرنامه

الهام علمشاهی
روزنامه نگار

استان خراسان‌شمالی به مرکزیت شهر بجنورد در 
شمال‌شرق ایران قرار دارد. شرایط اقلیمی این استان 
همواره زمینه بروز حوادث بسیاری را ایجاد میک‌ند 
که ازجمله؛ موجب خسارت‌های جانی و مالی فراوانی 
نیز می‌شود؛ در بحث حوادث طبیعی، خراسان‌شمالی 
به ‌دلیل داشتن بیشترین حادثه و در معرض حوادث 
متعدد و متکثری بودن، در بین 5 استان پرحادثه 
کشور قرار گرفته است. به‌عنوان نمونه، درخصوص 
خطر وقوع زلزله و در طبقه‌بندی انجام‌شده، 
خراسان‌شمالی در رده پرخطرترین استان به معنای 
احتمال وقوع بسیار بالا در زلزله قرار گرفته است. 
همچنین در وقوع سیلاب‌ها در‌سال 94، بنا بر اعلام 
سازمان مدیریت بحران کشور از حیث وقوع سیل، 
رتبه اول به این استان اختصاص داده شده است. 
همچنین فعالیت‌های جمعیت هلال‌احمر این استان 
همان‌طور که در سراسر کشور انجام می‌شود، عمدتا 
براساس وظایفی تنظیم می‌شود که به جمعیت هر 
استان واگذار شده است. »شهروند« به منظور بررسی 
شرایط امدادونجات و فعالیت‌های هلال‌احمر این 
استان با »حسن شکوری‌نسب«، مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر خراسان‌شمالی گفت‌وگویی داشته که در 

ادامه می‌خوانید.
 برای شروع، از شرایط فعلی هلال‌احمر 

خراسان‌شمالی و اهدافش بگویید.
جمعیت هلال‌احمر در ساختار اداری کشور دارای 
وظایفی است که اصالتا در ابتدا باید به آن بپردازد و 
اگر ظرفیتی وجود داشت بتواند به سایر بخش‌ها 
نیز کمک کند. مهم‌ترین وظیفه جمعیت، بحث 
امدادرسانی درحوادث غیرمترقبه است و درهمین 
چارچوب هم باید سایر وظایفش تعریف شود. 
بر‌همین اساس درحوزه امداد، عمدتا به »آموزش‌های 

تخصصی« و »نجات درحوادث« پرداخته می‌شود.
 با توجه به موقعیت جغرافیایی که استان 
خراسان‌شمالی دارد، نقاط حادثه‌خیز استان و 
شرایط استان از لحاظ مقابله با بحران‌ها چگونه 

است؟
دربحث حوادث جاده‌ای که حوادث انسان‌ساخت و 
غیرطبیعی محسوب می‌شود، با یک تمثیل می‌توان 
وضع استان را شرح داد؛ خراسان‌شمالی وضعیتی 
شبیه به ساعت شنی دارد که دارای دو مخزن پرحجم 
در دوسو است که تنها یک راه باریک برای گذر این 
حجم عظیم دارد، دو مخزن در خراسان‌شمالی شامل 
یک کلونی پرجمعیت در شرق استان با عنوان مشهد 
بوده که سیاحتی و زیارتی است؛ ازسوی دیگر هم 
یک کلونی جمعیتی در غرب استان داریم با عنوان 
گلستان و مازندران که بخش سیاحتی و تفریحی 
محسوب می‌شود. بنابراین استان خراسان‌شمالی 
این حجم میلیونی تردد را با وجود جاده‌هایی با 
استاندارد پایین و در برخی نقاط تک‌بانده، باید 
پوشش دهد. خراسان‌شمالی استانی با ظرفیت‌های 
محلی، اما ماموریت‌های ملی است. حجم مسافری 
که به این استان می‌آید، بیش از ظرفیت‌های جاده‌‌ای 
این استان است که موجب افزایش میزان و شدت 
تصادف‌ها خواهد شد. بنابراین ازسویی از دولت 
انتظار می‌رود که بخش ایمنی و استانداردسازی 
جاده‌ها را دنبال کند و ازسوی دیگر باید جمعیت 
استان هم، ظرفیت‌ها را طبق شرایط موجود 
افزایش دهد، چراکه بیشترین تلفات انسانی را 

دربخش حوادث جاده‌ای داریم. همچنین در 
زمستان، حوادث مربوط به برف و کولاک در 
گردنه‌هاست و درحوادث کوهستانی سالانه 3 
تا 4 فوتی داریم. علاوه بر این موارد، حوادثی 
نظیر آتش‌سوزی در جنگل و سقوط بهمن هم 
از استان خراسان‌شمالی، کلکسیونی از حوادث 
ساخته است که درحوزه امداد باید به این بخش 

بپردازیم.
 برای مقابله با شرایط بحرانی که گفته شد، چه 

برنامه‌ریزی‎هایی انجام داده‌اید؟
در هرحوزه‌ای که بخواهیم برای مقابله با حوادث 
آماده باشیم، باید از یک مثلث با سه ضلع تجهیزات، 
منابع انسانی و برنامه‌ریزی پیروی کنیم. در بخش 
تجهیزات، هم درحوزه حوادث طبیعی، هم درحوزه 
حوادث انسان‌ساز، تجهیزاتی که دراختیار داریم، 
به اندازه‌ای نیست که نیازهای ما را پاسخ دهد. 
درحقیقت وظیفه جمعیت هلال‌احمر، امدادرسانی 
درحوادث است؛ بعد از وقوع حوادثی که خسارت 
بالایی دارند، در برخی مواقع، استان خسارت‌دیده 
نمی‌تواند خودامدادی کند و به طبع نیازمند 
کمک‌رسانی دیگر استان‌ها خواهد بود؛ بنابراین 
با توجه به اینک‌ه استان‌ها معین یکدیگر هستند، 
بایستی درشرایط واقعی هم تعاملات خوبی با هم 
داشته باشند. به‌عنوان مثال از نگاه من، می‌توانند 
ضمن مطالعه طرح‌های عملیاتی یکدیگر، به 
صورت میدانی هم تمرین داشته باشند. پیش از این 
ریاست و دبیرکل محترم جمعیت نیز کشور را به 
مناطقی تقسیم کردند تا بتوانیم تعاملات منطقه‌ای 
داشته باشیم و همین امر موجب افزایش تعاملات 
و همکاری‌های بین بخشی، افزایش توان عملیاتی 
و توان تخصصی درهمه حوزه‌ها و درهمه سطوح و 
همچنین ایجاد آرامش درجمعیت هر استان شده تا 
بیش ازپیش با استفاده از تجربیات به دست‌آمده، 

بتوانند خدمات مورد نیاز را ارایه کنند.
 چندی پیش خبری مبنی بر بهره‌مندی ماهانه 
۲۵هزار نفر از خدمات درمانی هلال‌احمر 
خراسان‌شمالی ارایه دادید؛ درحال حاضر 
شرایط بهداشت و درمان در این استان به چه 

شکل است؟
درطول دو‌سال اخیر، علاوه بر اینک‌ه درحوزه 
امداد موفق بودیم، درحوزه بهداشت و درمان هم 
بسیار موفق ظاهر شدیم، چراکه تابلوی جمعیت 
برخلاف گذشته، رنگ بهداشت و درمان به 
خودش گرفت. درحوزه پشتیبانی، ساخت‌وساز 

و فعالیت‌های عمرانی هم عملکرد خوبی داشتیم. 
درحال حاضر 14 عنوان خدمت در بخش سلامت، 
بهداشت و درمان در استان ارایه می‌دهیم. براساس 
تدبیر دولت در نظام جامع سلامت، به جز تاثیرات 
مثبتی که داشته، تعامل بین بخشی هم قوت گرفت. 
به‌عنوان نمونه در استان، دانشگاه علوم پزشکی 
و جمعیت هلال‌احمر یک تفاهمنامه همکاری 
را به امضا رساندند که به این ترتیب، دانشگاه 
علوم پزشکی بخشی از خدماتش را با همکاری 
هلال‌احمر ارایه می‌دهد. برهمین اساس درحال 
حاضر 38 متخصص و فوق‌متخصص با هزینه 
بسیار پایین در هلال‌احمر خدمات ارایه می‌دهند. 
در کلینیک تخصصی امام رضا درمشهد، پزشکان از 
طرف دانشگاه علوم پزشکی می‌آیند و باقی خدمات 
را هلال‌احمر استان تأمین میک‌ند که ماهانه بیش 
از 12هزارنفر در این کلینیک پذیرش می‌شوند و 
تقریبا در 10ماهه 94 بیش از 200هزار نفر برای 
دریافت خدمت درحوزه سامت به هلال‌احمر 
استان مراجعه کردند؛ با توجه به جمعیت 850هزار 
نفری استان، 200هزار مراجعهک‌ننده برای دریافت 
خدمات سامت، برای ما آمار بسیار بالایی است. 
بخش‌های دندانپزشکی به همراه بخش‌هایی 
از حوزه توانبخشی درهمین زمینه تقویت شده 
است. برخی از فعالیت‌های پاراکلینیکی همچون 
سونوگرافی، بینایی‌سنجی، چشم‌پزشکی و تست 
ورزش از نمونه برنامه‌های جدید جمعیت درحوزه 
سلامت بوده است. درنتیجه می‌توان گفت، برند 
»سلامتی« که هلال‌احمر استان پیدا کرده، باعث 
شده مردم نگاه مثبت‌تری به جمعیت در این حوزه، 
بعد از دانشگاه علوم پزشکی داشته باشند. همچنین 
حوزه ارایه خدمات دارویی هم توسعه داده شد، 
به نحوی که طبق ارزیابی‌های معاونت بهداشت، 
درمان و توانبخشی جمعیت استان با 1100درصد 
رشد، داروخانه اول کشور در پایان ‌سال 93 شدیم. 

 آقای مهندس؛ درحوزه جوانان و داوطلبان چه 
فعالیت‌هایی انجام شده و چه برنامه‌هایی در 

دستور کار است؟
در معاونت جوانان هم حرکت‌های خوبی 
صورت گرفته است؛ خوشبختانه سازمان جوانان 
بعد از یک وقفه، مجددا با انعقاد یک تفاهمنامه 
درمدارس هم‌پای گذاشت. تفاهمنامه‌ای هم 
هلال‌احمر استان با سازمان بهزیستی منعقد کرد 
که موجب ورود گسترده در مهدهای کودک با 
عنوان »غنچه‌های هلال« شد. بیش از 3هزارنفر 

از غنچه‌های هلال به همراه مدیران و مربیان 
آن‌ها، با فعالیت‌های جمعیت آشنا شدند. برای 
آشنایی هرچه بیشتر غنچه‌های هلال، منابع خوبی 
همچون کتاب شعر و داستان به دست ما رسیده 
که بتوانیم در امر آموزش آنها بهتر عمل کنیم. 
درحوزه دانش‌آموزی، 150 مدرسه را تحت پوشش 
داریم که اقام هویتی را ارایه و طرح مسابقات 
»دادرس« را اجرا کردیم؛ درواقع توانستیم 
150کانون دانش‌آموزی را راه‌اندازی و طرح 
»دادرس« )دانش‌آموز آماده در روزهای سخت( را 
به همراه مسابقاتش اجرا کنیم. درحوزه دانشجویی 
هم در سطح استان کانون‌های دانشجویی را فعال و 
انتخاباتش را برگزار کردیم، دبیران انتخاب شدند 
و علاوه بر این در هر شهرستان هم شورای دبیران 
را تشکیل دادیم. این فرآیند توانسته فعالیت‌های 
ما را درحوزه جوانان تا حدی تقویت کند که تأثیر 
بسیار خوبی در استان داشته باشد. ارزیابی که 
سایر سازمان‌ها از ما داشتند، بیانگر ایجاد نوعی 
نشاط در بین جوانان استان خراسان‌شمالی بوده 
است. من همواره فعالیت‌های حوزه جوانان را 
حوزه فعالیت‌های پیشگیرانه تلقی میک‌نم، چراکه 
همیشه جوانان با فکر، اندیشه، شادی و وضع مثبت 

روانی برنامه‌ها را مدیریت میک‌نند.
 یکی از اهداف جمعیت هلال‌احمر به‌عنوان 
یک جمعیت مردم‌نهاد ترویج فرهنگ »وقف« 
و تعامل با خیران است؛ دراین ‌خصوص چه 

فعالیت‌هایی در استان انجام شده؟
باید بتوانیم خیران را براساس نیاز جمعیت، 
هدفمند کنیم. به‌عنوان نمونه خیران در بحث 
سامت می‌توانند فعالیت‌هایی از قبیل تقویت 
درمانگاه‌ها یا خریداری تجهیزات را در دستور کار 
داشته باشند و به جای کمک 10میلیونی برای 
خرید سبد غذایی، ‌10میلیون را درجهت مشارکت 
خرید تجهیزات درمانی و امدادی یا تأسیس یک 
مرکزدرمانی صرف کنند؛ نگاه جمعیت هلال‌احمر 
خراسان‌شمالی تاکنون به این شکل بوده است. لازم 
به ذکر است که در تقویت بخش وقف، نخستین 
استانی بودیم که نخستین نشست تخصصی وقف 
را با حضور امامان جمعه استان برگزار کردیم. از نظر 
من یک سیاست واحدی نیاز است تا تعامل بیشتری 
در این زمینه صورت بگیرد. ما به‌عنوان یک جمعیت 
غیردولتی و یک سازمان بزرگ خیریه باید انسجامی 
به خیران بدهیم تا بتوانند به شکل یک مجموعه 
عمل کنند و ما هم بتوانیم در مواقع لزوم از ظرفیت 

آنها بهره ببریم.
 به عنوان سوال آخر بفرمایید که نقش 
روزنامه شهروند به‌عنوان رسانه فرهنگ 
خدمت داوطلبانه ایرانیان را در ترویج فرهنگ 

داوطلبی چطور ارزیابی می‌کنید؟
درخصوص »شهروند« می‌توانم بگویم که 
روزنامه‌ای صاحب‌نام است و توانسته جریان‌های 
موثری درجامعه ایجاد کند. متاسفانه هنوز 
نتوانسته‌ایم با سرعت خوب، »شهروند« را به مردم 
داخل روستاها برسانیم. ازسوی دیگر با توجه به 
اینکه، این رسانه تخصصی جمعیت هلال‌احمر است 
و کیفیت محتوای بسیار عالی دارد، باید بتوانیم آن 
را به مخاطبان اصلی خود برسانیم. من به شخصه 
بعد از صفحه اول، سراغ صفحه »هلال« می‌روم تا 
از آخرین اخبار این حوزه مطلع شوم و سپس دیگر 
مطالبی را که جزو علایق شخصی‌ام است، مطالعه 
میک‌نم. درمجموع باید گفت، »شهروند« تا الان 

بسیار خوب و موفق عمل کرده است.

مدیرعامل هلال‌احمر خراسان‌شمالی در گفت‌‌وگو با »شهروند«:

»خراسان‌شمالی« استانی با ماموریت‌های ملی است
   »شهروند« یک رسانه اجتماعیِ صاحب‌نام است و توانسته جریان‌‌های موثری در جامعه ایجاد کند  

 تصادفات جاده‌ای، حوادث کوهستانی و حوادثی نظیر آتش‌سوزی در جنگل و سقوط بهمن، خراسان‌شمالی را به کلکسیونی از حوادث بدل کرده است

جهان

قاب

رئیس نمایندگی صلیب‌سرخ در عراق:  

»فلوجه« نباید به یک »رمادی« دیگر 
تبدیل شود

شهروند| انتظار می‌رود نبردهای سنگینی 
در اطراف شهر فلوجه در عراق رخ دهد و در 
نتیجه بر میزان نگرانی در مورد ایمنی و سلامت 
غیرنظامیانی که هنوز هم در اطراف شهر گرفتار 
هستند، افزوده شده است. شرایط به‌ویژه برای 
ده‌ها‌ هزار مرد، زن، کودک و سالمندی که در 
داخل شهر گرفتار شده‌اند، حتی نگرانک‌ننده‌تر 
هم هست. این افراد در طول دو‌سال گذشته 
دسترسی اندکی به غذا، آب و مراقبت‌های 
درمانی پایه داشته‌اند. کاتارینا ریتز، ریاست 
نمایندگی کمیته‌ بین‌المللی صلیب‌سرخ در عراق 
با اشاره به شهری درهمان نزدیکی که درجریان 
درگیری‌های شدید در اوایل‌ سال‌جاری میلادی 
به‌ شدت تخریب شد و بقایای قابل انفجار جنگی 
درهمه جای آن پراکنده‌اند، گفت: »نباید بگذاریم 
فلوجه هم به یک رمادی دیگر تبدیل شود.« 
پاکسازی رمادی از مهمات و بازسازی خانه‌ها و 
سیستم آب و برق آن اگر نه سال‌ها، ماه‌ها طول 
خواهد کشید. خانم ریتز افزود: »غیرنظامیان 
باید مصون داشته شده و به آنان اجازه داده شود 
تا فلوجه را در ایمنی ترک کنند. خانه‌ها و دیگر 
زیرساخت‌های غیرنظامی هم نباید هدف حملات 
قرار گیرند. مردم فلوجه تا به‌حال از پیامدهای 
نبردهای بی‌وقفه در این منطقه رنج‌های بسیاری 
را متحمل شده‌اند. به همین دلیل، باید به 
سازمان‌های بشردوستانه اجازه داده شود تا به آنها 
دسترسی پیدا کرده و کمک‌رسانی کنند.« کمیته‌ 
بین‌المللی صلیب‌سرخ ماه‌هاست که درصدد 
دسترسی یافتن به فلوجه بوده، ولی تا این لحظه 
موفق به کسب تضمین‌های امنیتی و تعهدات 
لازم ازسوی تمامی طرف‌های درگیر نشده است. 
با این حال، این سازمان آماده است تا کمک‌های 
بشردوستانه‌ خود را به دست جوامع محلی که از 

موج خشونت-ها صدمه دیده‌اند، برساند.

 غنچه هلال
درحال روایت خاطرات سولفورینو

خبر

رئیس کمیسیون بهداشت‌ودرمان مجلس نهم:  

 پیگیر دغدغه‌های هلال‌احمر
در مجلس خواهیم بود

شهروند| رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس نهم با اشاره به اینک‌ه نمایندگان 
مجلس همیشه پشتیبان هلال‌احمر هستند، 
گفت: »نمایندگان مجلس درصورت ارایه 
درخواست‌های هلال‌احمر، قطعا پیگیر مسائل 
مورد نظر این نهاد مردمی خواهند بود تا 
هلال‌احمر بتواند هرچه بهتر به وظایف خود عمل 

کند.«
حسینعلی شهریاری با اشاره به اینک‌ه 
هلال‌احمر یک جمعیت مردم‌نهاد است، اظهار 
کرد: »نه‌تنها تمام نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، بلکه تمام مردم از عملکرد هلال‌احمر در 
مقاطع زمانی مختلف و در خدمت‌رسانی در سوانح 

و بلایا، رضایت دارند.«
منتخب مردم زاهدان در مجلس دهم افزود: 
»اگر در مواردی هم مسائلی در نحوه ارایه خدمات 
هلال‌احمر مطرح بوده، به دلیل کمبود منابعی 
است که این جمعیت در مقاطع مختلف با آن 
روبه‌رو بوده است؛ البته شاید یکی از مشکلات 
جدی هلال‎احمر منابع ناکافی باشد که در این 

زمینه نیازمند توجه بیشتر است.«

برگزاری »المپیاد جوانه« در شهرهای مختلف کشور
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